tryl
Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

iNOICAçÃO Nc ü5<i /2024

Ao Excelentíssimo Senhor Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Pavimentação asfáltica

da Rua Carloto Távora, no bairro São

Benedito, na cidade de Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para

que seia discutida e subÍnêtida ao esclarecido Plenário, â seBuinte lndk4ão:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida

Nascimênto, que seja realizada, a Pavimentação asfáltica da Rua Carloto Távora, no

bairro São Benedito, na cidade de Pau dos Ferros/RN.

II,JSTTFICAT}VÂI

A pavimentação asfáltica da Rua Carloto Távora é importante porque

melhorará a quâlidáde de vida dos morâdôres, tornando a rua mais ségiffâ e

acessível para todos. lsso também ajuda a impulsionar o desenvolvimento

econômim e social da região, faeilitando o àcesso aos comércíos locais e

atraindo mais investimentos para a área, tendo em vista que é um bairro que

há grande fluxo de transêuntes de Pau dos Ferros e região quando nêcêssitãm

dos serviços da Central do Cidadão e/ou do 4e DPRE - Distrito de Polícia

Rodoviária Estaduat. Os moradores do referido logradouro Bedem há anos essa

asfaltagem porque entendem a importância da melhoria das condições de vida

e de mobilidade urbana.

Sala das Sessões da Câmara Muniflal

abritdeZ)24. éf
JoséHes Be

Vêreador

de Pau dos Ferros - RN, 01 de

nto

Estado do Rio Grande do Norte
Municipio de Pau dos Ferros

Cámara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

CÃ IÂRA UNICIPAL DE PAU DOS FERROS
í 9' LEGISIÁTURÁ - ,l' SESSAO LEGISLAnVA

sEssÂo oRoNÁRia

APROVADO REPROVAOO

PÂU DO6 FERROS - R}I

FRATICISCO GUTETBERG BESSA OE ASSIS
\fic6.PÍoaldeírte

CÂTIARÀ UNICIPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDo Er: -f4-r--rX-r-gf*l
HORÂ: (»

aÍA-r,nr'o.,
GABÊ|ELÂ oLrvElRA Lr a

OiBtora Loolslativa